
 Tax Services  Accounting  Auditing  Legal Services

1 www.ecovis.com 1

Naujojo

Viešųjų pirkimų įstatymo

esminių nuostatų apžvalga

ECOVIS Proventuslaw
advokatė Loreta Andziulytė, advokato padėjėja Brigida Sorokina



www.ecovis.com 2

TURINYS

1. Bendrosios taisyklės

2. Pirkimo būdai

3. Inovacijų partnerystė

4. Interesų konfliktas

5. Pirkimo planavimas ir atlikimas

6. Tiekėjo paraiškos ir pasiūlymo pateikimas

7. Tiekėjo ir jo pateiktos paraiškos ir pasiūlymo vertinimas

8. Pirkimo sutarties sudarymas ir vykdymas

9. Kiti klausimai



www.ecovis.com 3

Bendrosios taisyklės (I)

Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymas (toliau- VPĮ) įsigalioja 2017-07-01.

Pirkimo vertės ribos (VPĮ 4 str.):

Tarptautinis pirkimas:

- vertė be pridėtinės vertės mokesčio yra lygi arba viršija Direktyvos 2014/24/ES nustatytas

ribas, kurias Europos Komisija kas dvejus metus peržiūri, tikslina ir skelbia Europos

Sąjungos oficialiajame leidinyje. Informacija apie šias ribas skelbiama ir Centrinėje viešųjų

pirkimų informacinėje sistemoje;

- 750 000 Eur, kai perkamos socialinės ir kitos specialiosios paslaugos.

Supaprastintas pirkimas:

- vertė yra mažesnė už tarptautinio pirkimo vertės ribas;

- atskiros pirkimo dalys, kurių kiekvienos vertė yra mažesnė kaip 80 000 Eur

(aštuoniasdešimt tūkstančių eurų) (be pridėtinės vertės mokesčio) perkant to paties tipo

prekes ar paslaugas, o perkant darbus – mažesnė kaip 1 000 000 Eur (vienas milijonas

eurų) (be pridėtinės vertės mokesčio), jeigu bendra tokių pirkimo dalių vertė yra ne

didesnė kaip 20 procentų bendros visų pirkimo dalių vertės.



www.ecovis.com 4

Bendrosios taisyklės (II)

Mažos vertės pirkimas:

- supaprastintas pirkimas, kai prekių ar paslaugų pirkimo numatoma vertė yra mažesnė

kaip 58 000 Eur (penkiasdešimt aštuoni tūkstančiai eurų) (be pridėtinės vertės

mokesčio), o darbų pirkimo numatoma vertė mažesnė kaip 145 000 Eur (šimtas

keturiasdešimt penki tūkstančiai eurų) (be pridėtinės vertės mokesčio).

Perkančiosios organizacijos turės panaikinti patvirtintas supaprastintų pirkimų

taisykles, kadangi supaprastintus pirkimus jos vykdys pagal VPĮ, o mažos vertės

pirkimus – pagal Viešųjų pirkimų tarnybos patvirtintas taisykles.

Mišrūs pirkimai (VPĮ 11 str.): pirkimo objekto atskiroms dalims taikomos skirtingos VPĮ

nuostatos.



www.ecovis.com 5

Konfidencialumas
Nekonfidencialumo prezumpcija (VPĮ 20 str.) – VPĮ išsamiau apibrėžiama, kokia

pasiūlyme ir sutartyje esanti informacija negali būti laikoma konfidencialia:

- pagal įstatymus viešai skelbtina informacija;

- prekių, paslaugų ar darbų kaina, išskyrus jos sudedamąsias dalis;

- atitiktis kokybės vadybos ir aplinkos apsaugos standartams ir apie

pasitelkiamus subrangovus;

- kita informacija, jeigu tiekėjas neįrodys jos slaptumo.

Perkančiajai organizacijai paprašius pagrįsti, kodėl tiekėjo nurodyta informacija

įvardijama kaip konfidenciali, ir tiekėjui to nepaaiškinus ar nepateikus netinkamus

įrodymus per perkančiosios organizacijos terminą, kur negali būti trumpesnis kaip 5

darbo dienos, bus laikoma, kad atitinkama informacija yra nekonfidenciali.

Nebelieka Perkančiosios organizacijos pareigos supažindinti su bet kurio dalyvio

pasiūlymu (nauja tai, kad supažindinimas tik su laimėjusio dalyvio pasiūlymu);



www.ecovis.com 6

Pirkimo būdai

Tarptautiniams ir supaprastintiems pirkimams galima rinktis:

Atvirą konkursą;

Ribotą konkursą;

Skelbiamas derybas (tarptautinių pirkimų atveju – tik VPĮ 61 str. 1 d. nustatytais

atvejais, o vykdant supaprastintus pirkimus ir socialinių ir kitų specialiųjų

paslaugų pirkimus – visais atvejais);

Konkurencinį dialogą (tik VPĮ 61 str. 1 d. nustatytais atvejais);

Neskelbiamas derybas (tik VPĮ 69 str. nustatytais atvejais);

Inovacijų partnerystę - naujas viešo pirkimo būdas, kuriuo perkančiosios

organizacijos skatinamos įsigyti inovatyvius produktus ir paslaugas.



www.ecovis.com 7

Inovacijų partnerystė (VPĮ 73-75 str.) 

• Skirta naujiems ar iš esmės pagerintiems perkančiosios

organizacijos poreikį tenkinantiems objektams įsigyti.

• Pateikti pasiūlymai vertinami pagal kainos ar kaštų ir kokybės

santykį.

• Perkančiosios organizacijos, nustatydamos pasiūlymų vertinimo

kriterijus, turėtų teikti pranašumą inovatyviems pasiūlymams, įvertindamos

ilgalaikę tokiuose pasiūlymuose pateikiamų sprendinių finansinę naudą.

• Siekiama įsigyti produkto ar paslaugos sukūrimo paslaugas bei patį

produktą ar paslaugą jį (ją) sukūrus.

• Šio pirkimo metu paraišką gali pateikti kiekvienas suinteresuotas

tiekėjas, tačiau dalyvauti gali tik perkančiosios organizacijos pakviesti

kandidatai.

• Atrinkti tiekėjai (partneriai), sukurs perkančiosios organizacijos poreikį

tenkinantį sprendinį. Jei rezultatai perkančiajai organizacijai pasirodys priimtini,

pasirinktas partneris (partneriai) privalės perkančiajai organizacijai pateikti

galutinį rezultatą (prekę ar paslaugą).



www.ecovis.com 8

Interesų konfliktas VPĮ 21 str. 

Perkančioji organizacija, siekdama užkirsti kelią pirkimuose kylantiems interesų

konfliktams, turi reikalauti, kad pirkimo procedūrose dalyvautų ar su pirkimu susijusius

sprendimus priimtų asmenys, pasirašęs konfidencialumo pasižadėjimą ir nustatytos

formos nešališkumo deklaraciją.

Interesų konfliktas gali būti pagrindu pašalinti tiekėją iš pirkimo procedūros (VPĮ 46

str. 4 d. 2 p.)

Interesų konfliktui priskiriami atvejai, kuomet perkančiosios organizacijos ar pagalbinės

pirkimų veiklos paslaugų teikėjo darbuotojai, komisijos nariai, ekspertai, stebėtojai,

dalyvaujantys pirkimo procedūroje ar galintys daryti įtaką jos rezultatams turi tiesioginį

ar netiesioginį finansinį, ekonominį ar kitokio pobūdžio asmeninį interesą.



www.ecovis.com 9

Pirkimo planavimas ir atlikimas

Pirkimų planas

Perkančioji organizacija turės parengti ir patvirtinti planuojamų atlikti

einamaisiais kalendoriniais metais pirkimų planus ir Centrinėje viešųjų

pirkimų informacinėje sistemoje ne vėliau kaip iki kovo 15 dienos (patikslinus

– ne vėliau kaip per 5 darbo dienas) paskelbti planuojamų atlikti pirkimų

suvestinę (VPĮ 26 str.)

Privaloma skelbti ir mažos vertės pirkimų planus. Perkančioji organizacija

galės vienoje eilutėje nurodyti visus mažos vertės pirkimus, kurių pirkimo

sutarties vertė yra mažesnė kaip 10 000 Eur be PVM, neįvardindama

konkrečių prekių, paslaugų ar darbų.



www.ecovis.com 10

Pirkimo planavimas ir atlikimas (I)

Pirkimų skaidymas (VPĮ 28 str.)

Tarptautinis pirkimas privalo būti, o supaprastintas pirkimas gali būti atliekamas skaidant

pirkimo objektą į dalis, kurių kiekvienai numatoma sudaryti atskirą pirkimo sutartį, ir

apibrėžiant šių dalių apimtį ir dalyką.

Pirkimo objektas skaidomas į dalis kiekybiniu, kokybiniu pagrindu ar pagal skirtingus

jo įgyvendinimo etapus.

VPĮ bendra taisyklė: kai pirkimo objektas gali būti skaidomas į dalis, tai ir turėtų

būti padaryta. Statybos ir projektavimo darbai visada turėtų būti perkami atskirai.

Perkančiųjų organizacijų pareiga skaidyti pirkimo objektą į dalis ir sudaryti galimybes

pirkimo dalyviams konkuruoti dėl skirtingų objekto dalių.

Supaprastintų pirkimų atveju perkančioji organizacija gali pati nuspręsti, skaidyti

pirkimus ar ne.



www.ecovis.com 11

Pirkimo planavimas ir atlikimas (II)

Konsultacijos su rinka (VPĮ 21 str.)

VPĮ tiesiogiai įtvirtina perkančiosios organizacijoms teisę, formuojant pirkimo užduotį ir

kitas pirkimo sąlygas, konsultuotis su rinkos dalyviais.

Prieš pradėdama vykdyti pirkimą, perkančioji organizacija galės skelbti pirkimo

dokumentų projektus ir iš rinkoje veikiančių profesionalų įsigyti konsultavimo

paslaugas, kai perkančiųjų organizacijų atstovai neturi reikiamų specifinių žinių

konkretaus pirkimo atveju. Kad konsultacijas teikusiems tiekėjams nebūtų teikiamas

pranašumas, informacija, kurią jiems suteikė perkančioji organizacija, privalo būti

atskleista kitiems būsimo konkurso dalyviams.

VPĮ įtvirtintas naujas terminas – elektroninis katalogas: perkančioji organizacija gali

reikalauti tiekėjų pateikti pasiūlymą elektroninio katalogo forma arba naudojantis

elektroniniu katalogu. Elektroninius katalogus tiekėjai turi parengti pagal perkančiosios

organizacijos nustatytą formatą ir technines specifikacijas.



www.ecovis.com 12

Tiekėjo paraiškos ir pasiūlymo pateikimas

Pasiūlymų pateikimo terminai (VPĮ 40 str., 60 str., 62 str.)

Atviras konkursas: terminas nuo 52 dienų sutrumpėja iki 35 dienų nuo skelbimo

išsiuntimo dienos ir 12 dienų nuo paskelbimo Centrinėje pirkimų informacinėje sistemoje

supaprastinto pirkimo atveju

Ribotas konkursas: terminai nuo 37 ir 40 dienų trumpėja iki 30 dienų nuo skelbimo

išsiuntimo iš Viešųjų pirkimų tarnybos dienos arba kvietimo patvirtinti susidomėjimą

išsiuntimo tiekėjams dienos tarptautinių pirkimų atveju ir 10 dienų nuo paskelbimo

Centrinėje pirkimų informacinėje sistemoje.

Pasiūlymai teikiami „be vokų“ (VPĮ 40 str.)

Paraiškos ir pasiūlymai teikiami tik elektroninėmis priemonėmis Centrinėje pirkimų ir

informacinėje sistemoje.

Bus leidžiama paraiškas ir pasiūlymus teikti ir vokuose, tačiau bus privalomas atskiras

perkančiosios organizacijos nurodymas.



www.ecovis.com 13

Tiekėjo kvalifikacija

Nuo 2017-07-01 negalioja/nebetaikoma:

• Netenka galios VPT rengtos Kvalifikacijos vertinimo metodinės rekomendacijos;

• Nebereikia tikrinti visų tiekėjų kvalifikaciją patvirtinančių dokumentų

Nuo 2017-07-01 nauja:

• Tiekėjų kvalifikacijos reikalavimai nustatomi pagal VBPT patvirtintą Tiekėjo kvalifikacijos 

reikalavimų nustatymo metodiką;

• Įstatyme apibrėžtas visiškai naujas Europos bendrasis viešojo pirkimo dokumentas, 

kurį tiekėjas privalo pateikti perkančiajai organizacijai. Europos bendrasis viešojo pirkimo 

dokumentas yra tiekėjo deklaracija, preliminariai patvirtinanti, kad tiekėjas ir subjektai, 

kurių pajėgumais jis remsis atlikdamas viešąjį pirkimą atitinka pirkimo dokumentuose 

jiems keliamus reikalavimus;

• Tiekėjo kvalifikaciją patvirtinančių dokumentų reikalaujama tik iš laimėjusio tiekėjo;

• Perkančioji organizacija neprašo iš tiekėjo tų dokumentų ir informacijos, kuriuos ji turi iš 

ankstesnių pirkimo procedūrų.



www.ecovis.com 14

Kainodara ir susipažinimas su 

pasiūlymais

• Parengta nauja Kainodaros taisyklių nustatymo metodika;

• Prekėms ir paslaugoms nustatytas ne baigtinis kainos apskaičiavimo būdų

sąrašas. Perkančioji organizacija gali nusistatyti ir kitus kainos apskaičiavimo

būdus, svarbu, kad būtų aiškus pirkimo objekto įkainojimas ir atsiskaitymas,

kuris užtikrintų racionalų lėšų panaudojimą ir pan.;

• Numatyta galimybė perkant prekes, paslaugas, apimtis nurodyti ne tik prekių

ar paslaugų sąrašu bei kiekiu, bet ir prekių ar paslaugų sąrašu bei skiriama

lėšų suma.

• Jei pasiūlymai teikiami el. priemonėmis, tuomet susipažinimo su pasiūlymais

Komisijos posėdyje (vokų atplėšimo procedūroje) tiekėjai nedalyvauja ir

Perkančioji organizacija neteikia informacijos tiekėjams apie pasiūlymus

pateiktus tiekėjus, pasiūlytas kainas iki kol bus įvertinti pasiūlymai ir nustatyta

pasiūlymų eilė.



www.ecovis.com 15

Tiekėjo ir jo pateiktos paraiškos ir

pasiūlymo vertinimas

• Įtvirtintas vienas esminių įstatymo pakeitimų – reikalavimas perkančiajai organizacijai

tiekėjų pasiūlymus vertinti pagal kainos ar sąnaudų ir kokybės santykį, įvedamas

ekonominio naudingumo kriterijus.

• Ekonominio naudingumo kriterijaus pirmenybė pasiūlymų vertinime prieš iki šiol

įprastai naudotą mažiausios kainos kriterijų- ne mažiau kaip 30 proc. lėšų, skirtų

viešiesiems pirkimams, privaloma išleisti taikant ne mažiausios kainos, o

ekonomiškai naudingiausio pasiūlymo kriterijų.

• Laimėtoją lems ne tik pasiūlyme nurodyta kaina, bet ir prekės sąnaudos, paslaugos

inovatyvumas, prekės gyvavimo ciklas, kainos ar sąnaudų ir kokybės santykis.



www.ecovis.com 16

Tiekėjo ir jo pateiktos paraiškos ir 

pasiūlymo vertinimas

Perkant produktą ar darbus taip pat bus privalu atsižvelgti į perkamo objekto gyvavimo 

ciklo sąnaudas. Taigi vertinant pasiūlymo kainą turėtų būti atsižvelgiama ne tik į prekės 

ar darbų vertę, bet ir išlaidas, kurios bus patirtos naudojant prekę ar darbus, pvz., 

vykdant jų priežiūrą, aptarnavimą ar mokant už naudojamus energetinius resursus. (VPĮ 

56 str. 2 d.). 

Gyvavimo ciklo sąnaudos apima visas prekių, paslaugų ar darbų gyvavimo laikotarpiu

patiriamas išlaidas ar jų dalį, t. y. perkančiųjų organizacijų ar kitų naudotojų patiriamas

išlaidas, susijusias su viešuoju pirkimu, elektros energijos ar kitų išteklių suvartojimo

išlaidas, eksploatacijos išlaidas, atliekų surinkimo ir perdirbimo išlaidas, taip pat išlaidas,

susijusias su prekių, paslaugų ar darbų gyvavimo laikotarpiu sukeliamais išoriniais

aplinkos veiksniais, su sąlyga, kad įmanoma nustatyti ir patikrinti tokių išlaidų piniginę

vertę. Į gyvavimo ciklo sąnaudas perkančioji organizacija privalės atsižvelgti vertindama

tiekėjų pateiktus pasiūlymus, jeigu tokias nuostatas įtrauks į pirkimo sąlygas (VPĮ 56 str.

2 d.).



www.ecovis.com 17

Tiekėjo ir jo pateiktos paraiškos ir 

pasiūlymo vertinimas

Nauji pasiūlymų atmetimo pagrindai (VPĮ 46 str., 52 str., 91 str.):

dėl teistumo, mokesčių nemokėjimo, draudžiamų susitarimų su kitais

tiekėjais, profesinių pažeidimų ir pan.

Tuo atveju, jei tiekėjas yra anksčiau netinkamai įvykęs viešojo pirkimo

sutartį, perkančioji organizacija tokį tiekėją gali iš pirkimo pašalinti.

Vadovaujantis šia nuostata, iš pirkimo galėtų būti pašalinami tiekėjai, kurių

akcininkai, direktoriai ar valdybos nariai yra siejami su įmone, dėl netinkamo

viešosios sutarties vykdymo įtraukta į „juodąjį“ sąrašą.

Tiekėjas, kuris buvo pašalintas iš pirkimo procedūrų dėl to, kad pateikė

melagingą informaciją, 1 metus negalės dalyvauti jokiame viešajame pirkime

Lietuvoje.

„Juodajame“ sąraše ūkio subjektas atsiduria, kai iš esmės pažeidžia sudarytą

viešojo pirkimo sutartį ir tokią sutartį perkančioji organizacija nutraukia, taip pat

kai teismas dėl netinkamai vykdomos sutarties perkančiosios organizacijos

naudai iš dalyvio priteisia nuostolių atlyginimą. Tokie tiekėjai 3 metus negalės

dalyvauti jokiame viešajame pirkime.



www.ecovis.com 18

Privalomi tiekėjų pašalinimo pagrindai

• Teistumas. Taip pat dalyvavimas nusikalstamame susivienijime, 

kyšininkavimas, prekybos poveikiu, terorostiniai nusikaltimai ir kt.)

• Mokestinės skolos;

• Neleistini tiekėjų susitarimai;

• Interesų konfliktas;

• Konkurencijos pažeidimai dėl dalyvavimo rengiantis pirkimui;

• Melagingos informacijos pateikimas;

• Neteisėtas poveikis perkančiajai organizacijai sprendimams;

• Esminiai ankstesnės sutarties pažeidimai (tiekėjas įtrauktas į Nepatikimų 

tiekėjų sąrašą);

• Rimtas profesinis pažeidimas (finansinės atskaitomybės ir audito teisės aktų 

pažeidimai).



www.ecovis.com 19

Tiekėjo ir jo pateiktos paraiškos ir 

pasiūlymo vertinimas

Mažos kainos prezumpcija (neįprastai maža kaina) (VPĮ 57 str.)

Tiekėjo pasiūlyme nurodyta prekių, paslaugų ar darbų kaina arba sąnaudos visais

atvejais turės būti laikomos neįprastai mažomis, jeigu jos yra 30 ir daugiau

procentų mažesnės už visų tiekėjų, kurių pasiūlymai neatmesti dėl kitų priežasčių,

pasiūlytų kainų arba sąnaudų aritmetinį vidurkį.

Perkančioji organizacija turėtų atmesti tokį pasiūlymą, jeigu tiekėjas nepateikia tinkamų

pasiūlytos mažiausios kainos ar sąnaudų pagrįstumo įrodymų arba pasiūlė neįprastai

mažą kainą dėl to, kad pažeidė teisės aktuose nustatytus aplinkos apsaugos, socialinės

ir darbo teisės įpareigojimus.

Kvalifikacijos atitiktis (VPĮ 47 str.)

Pirkimuose bus tikrinama tik laimėjusio tiekėjo kvalifikacijos atitiktis, o norint dalyvauti

procedūroje pakaks užpildyti standartizuotą dokumentą.

Gera praktika, kai atitiktį kvalifikaciniams reikalavimams iš esmės privalėjo įrodyti

tik geriausią pasiūlymą pateikęs tiekėjas, tampa bendra taisykle.

Viešųjų pirkimų tarnybos metodika dėl kvalifikacijos vertinimo bus ne rekomendacinio,

bet privalomo pobūdžio.



www.ecovis.com 20

Pirkimo sutarties sudarymas ir vykdymas

Atsiskaitymai - per informacinę sistemą „E. sąskaita“ (VPĮ 22 str.)

Vykdant pirkimo sutartis, pridėtinės vertės mokesčio sąskaitos faktūros,

sąskaitos faktūros, kreditiniai ir debetiniai dokumentai bei avansinės sąskaitos

turi būti teikiami naudojantis informacinės sistemos „E. sąskaita“ priemonėmis,

išskyrus mobilizacijos, karo ir nepaprastosios padėties atveju ir kai pirkimo

sutartys sudaromos žodžiu.

Subtiekimas (VPĮ 88 str.)

Perkančioji organizacija turi teisę reikalauti, kad perkant darbus, paslaugas ar

prekes, kai jas reikia montuoti ar diegti, esmines užduotis atliktų pats

tiekėjas, o ne subrangovai.



www.ecovis.com 21

Pirkimo sutarties sudarymas ir vykdymas

Tiesioginis atsiskaitymas su subrangovais (VPĮ 88 str.)

Perkančioji organizacija turi teisę tam tikrais atvejais tiesiogiai atsiskaityti su

subrangovais. Anksčiau galiojęs teisinis reguliavimas to neleido. Vis dėlto

tokia galimybė neapriboja pagrindinio tiekėjo atsakomybės dėl pirkimo

sutarties tinkamo įvykdymo. Gavusi tokį subrangovo pageidavimą,

perkančioji organizacija privalės sudaryti trišalę sutartį su pirkimo sutartį

sudariusiu tiekėju ir jo subtiekėju.

Tiekėjui (generaliniam rangovui) turės būti sudaroma galimybė prieštarauti

nepagrįstiems mokėjimams.



www.ecovis.com 22

Pirkimo sutarties sudarymas ir vykdymas 

(IV)

Viešo pirkimo sutarties keitimas (VPĮ 89 str.)

Lankstesnės sudarytos viešo pirkimo sutarties ir preliminariosios sutarties

keitimo galimybės.

Atvejai, kai sutarties pakeitimai nebus laikomi esminiais ir pirkimo sutartį

jos galiojimo laikotarpiu galima bus keisti be naujų pirkimo procedūrų:

1) jei prekės ar darbai tapo būtini, tačiau nebuvo įtraukti į sutartį, o dėl rangovo

keitimo perkančiajai organizacijai kiltų didelių nepatogumų ir išlaidų;

2) kainos padidėjimas neviršija 50 procentų pradinės sutarties vertės;

3) būtinybė daryti pakeitimą atsirado dėl aplinkybių, kurių perkančioji organizacija

negalėjo numatyti, o dėl pakeitimo nepasikeičia bendras sutarties pobūdis ir

kainos padidėjimas neviršija 50 procentų pradinės sutarties vertės.



www.ecovis.com 23

Pirkimo sutarties sudarymas ir vykdymas 

(V)

Nemoki ar bankrutuojanti įmonė nuo šiol negalės būti pašalinama iš viešojo

pirkimo, jei įrodys gebanti įvykdyti viešojo pirkimo sutartį. Ši nuostata suteikia

daugiau galimybių bankroto administratoriams panaudoti bankrutuojančių

įmonių turtą bei darbuotojų žinias vykdyti pelningą veiklą ir taip sumažinti

bendrovės kreditorių patiriamus nuostolius. Analogiška teisė numatyta ir

restruktūrizuojamoms bendrovėms (VPĮ 46 str. 6 d. 2 p.).



www.ecovis.com 24

Kiti klausimai

Sutrumpinamos ir ginčų nagrinėjimo procedūros – nuo šiol tiekėjai visas

pretenzijas privalės pateikti per 10 kalendorinių dienų, o jeigu pirkimas

supaprastintas – per 5 darbo dienas (VPĮ 102 str.).

Jeigu perkančioji organizacija per nustatytą terminą neišnagrinėja jai pateiktos

pretenzijos, tiekėjas turi teisę pateikti prašymą ar pareikšti ieškinį teismui per

15 dienų nuo dienos, kurią perkančioji organizacija turėjo raštu pranešti apie

priimtą sprendimą pretenziją pateikusiam tiekėjui, suinteresuotiems

kandidatams ir suinteresuotiems dalyviams.

Perkančioji organizacija neprivalo nagrinėti pretenzijos, kuri teikiama

pakartotinai dėl to paties Perkančiosios organizacijos sprendimo ar atlikto

veiksmo.



www.ecovis.com 25

Sutartys

Nebelieka LRV nutarimo, nustatančio atvejus, kada sutartys gali būti 

sudaromos ilgiau nei 3 m. 

VPĮ nustatyti atvejai, kada sutartyje gali būti nustatomas ilgesnis nei 3 m. nuo 

sutarties sudarymo prekių tiekimo, paslaugų tiekimo, darbų atlikimo laikotarpis.

Nebereikia VPT sutikimo sutarčių keitimui. Taikoma ir sutartims, sudarytoms 

nuo 2017-06-30.

VPĮ numatyti atvejai dėl preliminarios sutarties ar pirkimo sutarties nutraukimo.

Nebereikia VPT sutikimo vidaus sandoriams sudaryti



www.ecovis.com 26

AČIŪ UŽ DĖMESĮ !

ECOVIS ProventusLaw

Mesiniu g.. 5, Vilnius

Email: info@proventuslaw.lt

www.ecovis.lt


